Договор о задатке

г. Москва

    «___» ___________ 2017 г.
Финансовый управляющий Баласаняна Марата Владимировича (ИНН 770104055960, СНИЛС 026-706-59157, 13.08.1969 г.р., место рождения г. Баку, адрес регистрации: 123317, г. Москва, ул. Антонова-Овсеенко, д. 5, корп. 6, стр. 2, общ.) Тяпинская Елена Николаевна (ИНН 352522937705, СНИЛС 083-362-928 79; адрес для направления корреспонденции:160002, г. Вологда, ул. Гагарина, д.28, оф.3, e-mail:ent-au@yandex.ru), член Ассоциации СРО «МЦПУ» (ИНН 7743069037; ОГРН1027743016652; г. Москва, пер. Тишинский Б., д. 38), действующая на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 17.06.2016 г. по делу А40-184344/15, и выступающая от имени Баласаняна Марата Владимировича, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», и ________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества Баласаняна Марата Владимировича, именуемого в дальнейшем «Продавец», Претендент обязуется перечислить на специальный счет Продавца №42307810100020021181 в ООФЛ ОПЕРУ Сбербанка России ПАО Сбербанк г. Москва, к/с №30101810400000000225, БИК 044525225, получатель: Баласанян Марат Владимирович в счет обеспечения оплаты предмета торгов - лот №1, проводимых Организатором торгов по продаже имущества Баласаняна Марата Владимировича на ЭТП - Электронная площадка Lot-online – Всероссийская универсальная электронная площадка для продажи имущества (как государственного, так и частного) и закупки товаров, работ, услуг - электронный ресурс АО «Российского аукционного дома» (адрес: 190000, Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 5, лит. В), адрес электронной торговой площадки (ЭТП) в сети интернет http://www.lot-online.ru., задаток в размере  10 % от начальной цены лота, действующей в конкретном периоде снижения цены, что составляет: __________________________________________________
В платёжном поручении в графе «Назначение платежа» указать: задаток по лоту № 1 для участия в торгах по продаже имущества Баласаняна Марата Владимировича.
2.  В случае признания Претендента победителем торгов по указанному лоту, Претендент принимает на себя обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи на приобретение предмета торгов - лот № 1  не позднее чем через 5 дней со дня его получения по цене, сформированной в ходе проведения торгов, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе либо уклонении Претендента от заключения договора купли-продажи предмета торгов – лот №1, не выполнения в срок обязательств по оплате из договора купли-продажи, в предусмотренные ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» сроки, задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

4. Подписи сторон.

	Организатор торгов

финансовый управляющий Баласаняна Марата Владимировича – Тяпинская Елена Николаевна
___________________/Е.Н. Тяпинская/

	Претендент

_________________________________________
_____________________________/____________/